ПРОТОКОЛ
личной встречи Главы городского округа Электрогорск Московской области

с предпринимателями

Место проведения: Московская область, г. Электрогорск, ул. Кржижановского д. 12, корп.2,
малый зал совещаний

Дата, время: 02 сентября 2016г., 14.30

Присутствовали:

Красавин И.П.
Балицкий Ф.Е

Челядник А.И.

Пащенко М.Е.

Стельмах И.Л.

Брюквина Е.В.

Желудкова В.В.

Брусков Александр
Александрович
Чармысова Л.Н.

Гладков Н.
Антошин С.А.

Повестка:

Глава городского округа Электрогорск Московской области
Первый заместитель Г лавы Администрации городского округа
Электрогорск Московской области
Начальник финансово-экономического управления
Администрации городского округа Электрогорск Московской
области
Начальник Управления по строительству и земельно
имущественным отношениям Администрации городского
округа Электрогорск Московской области
Начальник отдела земельных отношений Управления по
строительству и земельно-имущественным отношениям
Администрации городского округа Электрогорск Московской
области
Начальник территориального отдела главного управления
архитектуры и градостроительства Московской области
Старший инспектор территориального отдела г.о.
Электрогорск Главархитектуры Московской области
Лесничий Электрогорского участкового лесничества
Ногинского лесничества
Помощник участкового лесничего Электрогорского
участкового лесничества Ногинского лесничества
Юрисконсульт ООО «Кроношпан»
Технический директор Электрогорского филиала ООО
«Кроношпан»

1. Об исполнении решения предыдущей встречи Г лавы с предпринимателями (включение
инвестиционного проекта ООО «Кроношпан» по строительству завода МДФ и размещение
мебельного кластера в муниципальную инвестиционную программу).

I *
2. Определение границ лесного участка, формируемого для перевода земель лесного фонда в
земли промышленности с последующим предоставлением его ООО «Кроношпан» для
строительства завода МДФ и размещения мебельного кластера.

3. Получение земельного участка под развитие автосервиса. (ИП Кабанов В.А.)

И.П. Красавин: Начальника финансово -  экономического управления попрошу доложить о
выполнении решений по итогам предыдущего мероприятия

А.И. Челядник: Изменения в муниципальную инвестиционную программу внесены,
предварительно были согласованы с ООО «Кроношпан». Копия Постановления Главы,
утверждающего внесение изменений были предоставлены генеральному директору ООО
«Кроношпан» и в Министерство инвестиций и инноваций Московской области.

Затем участниками совещания был рассмотрен проект испрашиваемого участка в 3-х
вариантах:
- единым массивом;
- в виде нескольких участков, разделённых естественными границами;
- участок леса площадью 90 га, оформленный единым массивом.

По итогам обсуждений было принято решение оформить акт выбор земельного участка
площадью 200га единым массивом.

Красавин И. П. предоставил слово индивидуальному предпринимателю Кабанову Виталию
Александровичу.

Кабанов В.А.: Возможно ли получить земельный участок без торгов и как правильно это
сделать?

Стельмах И.Л.: Ваше пожелание приобрести земельный участок без торгов может быть
реализовано по процедуре перераспределения земельных участков, находящихся у Вас в
собственности.
Для этого Вам необходимо объединить 3 земельных участка, находящихся у Вас в
собственности, предварительно приведя в соответствие классификатору видов разрешённого
использования этих земельных участков.

Пащенко М.Е.: По завершению процедур Вам необходимо обратиться в Администрацию с
заявлением о заключении соглашения о перераспределении земель, предоставив схему
расположения нового земельного участка на кадастровом плане территории, которую может
выполнить кадастровый инженер.

1. Сотрудникам лесничества подготовить акт технического обследования лесного участка и
предоставить его в Комитет лесного хозяйства в срок до 05 сентября 2016г.

2. Управлению по строительству и земельно-имущественным отношениям Администрации
городского округа Электрогорск Московской области, отделу экономики и развития
предпринимательства держать на контроле ситуацию по реализации дорожной карты по
переводу земель лесного фонда в земли промышленного назначения, а также оказывать по
мере необходимости содействие, консультативную помощь ИП Кабанову В.А.

Поручения:

Г лава городского округа И.П. Красавин

Исп. Порецкова Е.А.